violare,

violare, simul eam electionem adprobare vellet expetierunt. Respondit Otho sibi belli faciendi in Romanos numquam animum fuisse, nec proinde esse cur pacem poscant. Ceterum pro certo haberent, nisi Leonem, quē communi consensu, & spontē legerint, subito recipiāt, sese porrò, si vis adhibenda sit, neq; vitæ, neq; fortunis cuiusquam parsurum, cuncta pro tuendâ eius dignitate discrimina subiturum. Indignatione, & irâ Imperatoris perspectâ, promissere legati in Leone recipiendo nullam futuram moram. Sed ea promissa vanâ, & irrita Romani habuere. Igitur Romam promotus exercitus, vastata, & incensâ latè quidquid suburbani agri fuit, si vel ex eâ calamitate consilium mutarent. Sed ea omnium peruicacia, vesaniaque fuit, vt, clausis portis, extrema omnia pati, quàm Leonem ad debitam sedem restituere animum induxerint. Vrbs obsessa, & tanto vtrimque, & Cæsarianorum, & Romanorum ardore oppugnata, & defensa, vt eius obsidionis gesta, & euenta mirari scriptores, & celebrare satis non possint. Postremo deditioem fecere, tradito in Othonis potestatem Benedicto, qui in Saxoniam Hamburgum relegauit, egregium alias virum, & dignitate non imparem. Leo restitutus ineunte Octobri. Dum Romæ versabatur Otho cū Adelheide, & filio, ceterisque Germaniæ, & Italiæ primoribus, Pontificem monuit Cunradus Constantiensis Episcopus magni quod ante annos xvi. in dedicatione DEIPARÆ MATRIS apud Heremitas Sacelli suæ diocesis, euenerat miraculi, simul consilium expetijt, an sibi, posterisue, re, quam retulisset, certâ, & compertâ, manum nouæ dedicationi vltra admouere liceret. Leo rei nouitate, & Cunradi iuxta auctoritate, & omnibus perspectâ sanctitudine, & aderat quoque, qui idem testabatur, Vldaricus Augustanus Episcopus, permotus, eorum qui aderant consilio, & consensu, non modo diuinitus factam consecrationem sanctam, & ratam habuit, confirmauitque, sed magnis priuilegijs Monasterium, & eos, qui, pietatis causâ, Sacellum adissent indulgentijs impertiuit, vt pluribus adparet ex bullâ in eam rem 111. Idus Nouembris data, cuius exemplum sic habet.

LEO

LEO Episcopus, seruus seruorum DEI. Conuenit Apostolico moderamini piâ religione pollentibus beninolâ compassione succurrere, & poscentium, siue nos consulentium animis alacri deuotione impartiri assensum, & consilium. Ex hoc enim lucri potissimum premium à conditore omnium Domino promeremur, dum venerabilia loca ad meliorem fuerint sine dubio statum producta. Igitur omnibus sanctæ DEI Ecclesiæ fidelibus presentibus, & futuris notum esse volumus quia venerabilis frater, & coepiscopus noster Constantiensis nomine Cunradus coram dilectissimo filio nostro Ottone Imperatore, & Adelheide sua chara coniuge, cum aliis multis Principibus suggestit nostro Apostolatu, Quod ad locum quemdam in suo territorio situm, Cella MEGINRADIVOCATUM, Anno ab Incarnatione Domini DCCCCXLVIII. ad hoc uocatus uenisset, quod Capellam unam in honore sanctæ, & super exaltatæ DEI genitricis semper VIRGINIS MARIE, XVIII. Kalend. octobrium illic consecraret: sed cum circa medium noctis, more solito, causa orationis surrexisset, dixit se dulcissimum canticum, cum quibusdam religiosis fratribus eiusdem loci audiuisset. Et cum diligentius quid hoc esset perscrutari uoluisset, ueraciter comprehendit talem cantum, & talem ordinem angelos tunc habuisse in illius Capella, pro quâ ipse uenerat, consecratione, qualem adhuc Episcopi solent habere in Ecclesiarum dedicatione. Mane autem facto, & apparatus omnibus, Episcopum tardantem, & usque circa medium diem fere differentem, Capellam aggredientes, ut promissum inciperet officium deprecati sunt. Sed eum resistentem, & uisionem exponentem acriter reprehenderunt. Donec, auditâ tandem uoce apertâ, FRATER CESSA DIVINITVS CONSECRATA EST, ter audierunt. Et tunc perterriti rem prædictam gestam, ueram, & sanctam cognoscentes approbabant, Ecclesiam præfatam ex illa die calitus consecratam ueraciter adfirmantes. Unde prenominatus Episcopus, & dilectus frater noster adiens limina beatorum Apostolorum Petri, & Paulli nostram consuluit auctoritatem, si post hanc uisam, & certam ueritatem, sibi, uel post eum alicui Episcoporum, manum liceret ap-

ponere.

ponere. Nos ergo consultis venerabilibus viris fratribus, & coepiscopis nostris Hattone scilicet Moguntinensis Ecclesie Archiepiscopo, Brunone Coloniensis Ecclesie archiepiscopo, Annone Vuormatiensis Ecclesie Episcopo, Ottuino Hildensheimensis Ecclesie Episcopo, Okkone Mirmidonensis Ecclesie episcopo, Erkenbaldo Argentinensis Ecclesie episcopo: Udalrino Augustensis Ecclesie episcopo, Hartberto Curienensis Ecclesie Episcopo, nec non Eggeharo Augiensi abbate, & Burcardo Sancti Galli abbate, & alijs quam pluribus, quorum consilio nominata Capella consecrationem ratam esse confirmamus. Et ne presens episcopus, vel aliquis successorum manum deinceps audeat admittere, auctoritate Principum Apostolorum Petri, & Pauli, & predictorum fratrum, & nostra sub anathemate inhibemus. Prater ea rogatu, & instinctu dilectissimi filij nostri Ottonis Imperatoris, qui non parum Cellam dilexerat, & DEO dilecta vxoris eius Adelheide, nec non fratrum predictorum consilio, sub diuini iudicij obtestatione, & anathematis interdictione statuimus, & precipimus, Vt si quicumque homo potens, vel impotens, spiritualis, vel secularis, ausu temerario, contra hoc Apostolica auctoritatis Priuilegium agere presumpserit, aut presatum Monasterium cum aliquibus pertinentiis eius, quae vel in presenti possidet, vel quae DEO donante, in ius, & Dominium eiusdem Ecclesie deinceps peruenerint, cuiquam, nisi communi, & saniori fratrum DEO tibi famulantiu consensu, & consilio concesserit, & abbati, fratrumque suorum vsibus subtraxerit, ac aliquo modo de lecto sua quietis eos excitauerit, siue homines eius, ubicumq; locorum manent, violenter, & iniuste oppresserit, Nisi resipuerit, & DEO priuilegium, & post famulis suis satisfecerit, auctoritate DEI, & nostra, non solum anathematis vinculis innodetur, sed & a regno DEI alienus existat. Observatores autem omnipotentis DEI gratia benedicat, & a cunctis peccatoru nexibus absoluat. Nos etiam confisi omnipotentis DEI gratia, & Apostolorum Petri, & Pauli, ac sacrosanctae Matris Ecclesie, & Apostolicae sedis auctoritate, cunctos predictum locum confessi, & contriti deuote visitantes a culpa, & a pena reddimus absolutos.

Scriptum

*Scriptum autem per manum Petri Notarij, & Scrinia-
rij Sanctæ Romane sedis, in mense Nouembrio, 1111. Idus No-
uembris.*

*Lectum 111. Idus Nouembris, assidente Domino Leone
papa in sede sua iuxta altare sancti Petri, coram Domino Ot-
tone Imperatore, filioque eius Ottone, atq; Imperatrice Adel-
heide, & venerabilibus predictis fratribus, nec non multis alijs
principibus, tam Romanis, quam Theutonicis, & confirma-
tum per manum Domini Leonis papa huius nominis octaui, in
ordine autem CXXXVI. Anno ab Incarnatione Domini, DC-
CCCLXIII. Indictione VII. Feliciter. Amen.*

Huius facti meminit etiam Hermannus Contractus. *Eo-
dem, inquit, anno nongentesimo sexagesimo quarto, rege Ro-
ma commorante, cum ceteris Principibus, idem papa LEO
consecrationem Capelle calitus factam in Monasterio sancti
Meginradi coram principibus, scriptis confirmavit. Eamdem
bullam reliqui postea pontifices summi frequentes adproba-
uere, ut ad suos locos ostendemus. Otho, urbanis rursus rebus
cōstitutis, tranquillâ Italiâ, anno sequenti ingrediente, Monte
Cincrum qui inter Bellitionû, & Luganum situm est, & inde
Rheticis alpibus Curiam venit, ibi trium regum sollennitatē
peregit. Inde Constantiam, & in Augiam transvectus est, siue
ad Sindeslai insulam. Ab eo, moras ibi faciēte, sed tamquam
jam Imperatore, Dux Burcardus iterum impetrauit, ut, quan-
do post Thietlandum Heremitæ, ex formulâ priuilegiorû præ-
teritorum sibi Gregorium præposuerant, eo pariter fato con-
cedente, alium, quemcumque libuisset, subrogandi faculta-
tem haberent, tradiditque liberalissimus, & pientissimus Im-
perator superiorum prope par istud diploma Burcardo, in ea-
dem Insula.*

A. D. M.
CCLV.
LXV.

IN nomine sanctæ, & indiuiduæ Trinitatis. Otto, Di-
uinâ fauente clementiâ, Imperator Augustus. Nouerit om-
nium fidelium nostrorum presentium, scilicet, & futurorum
solertia, Qualiter Burchardus Dux nostram deprecatus est
clementiam, quatenus pro DEI amore, loco, qui vocatur ME-

G

GINRA-

GINRADES Cella, ubi Dominus Eberhardus heremita Ecclesiam, in honore sanctæ Mariæ, sanctique Mauritiij, cæterorumque Sanctorum Dei, Hermannique Ducis adiutorio, à fundamētis adificauit, & cetera adificia monachis ad habitandum construxit, cui prius præerat beata memoria Vir illustris EBERHARDVS, quem & modo sanctissimus vir cunctis virtutibus pollens Gregorius nobiliter regit, & Monachis DEO ibi sub militari disciplina militantibus præest, priuilegium nostræ auctoritatis, atque immunitatem, quam ceteris monachis concessa habemus, electionemque concederemus. Cuius petitionem benigne suscipientes ob amorem Domini nostri IESU CHRISTI, nostræque mercedis augmentum, iussimus hoc auctoritatis priuilegium conscribi, Per quod volumus, firmiterque iubemus, Ut post obitum venerabilis præfati abbatis Gregorij, monachi eius, qui superuixerint, monachicamque vitam, DEO auctore, in præfata Cella obseruauerint, ac illorum successores, à modo, & deinceps firmissimam habeant potestatem eligendi quemcunque inter eos abbatem voluerint. Et ut nullus ex iudiciaria potestate constitutus, aliquam super eos exerceat potestatem, vel super eorum caussas, seu superfamilias intus, vel foris concessas: Sed eiusdem Cellule abbas potestatiue, cum suis monachis, ad illorum necessarios usus firmiter absque ullius contradictione possideat: Et sub nostra defensione, & immunitatis tuitione prædicia à nobis, seu ab alijs ad præfatum locum tradita, omnesque illorum res perpetualiter, ad illorum, ut supra diximus, necessarios usus, permaneant. Et ut hoc auctoritatis nostræ præceptum, priuilegium, & immunitatis firmiter habeatur, & per futura tempora à fidelibus nostris verius credatur, & diligentius obseruetur, manu propria, subtus illud confirmauimus, & annulo nostro sigillari iussimus.

Signum Domini Ottonis inuictissimi Imperatoris.

Lutolfus Cancellarius ad vicem Brunonis Archicapellani recognouit. Data x. Kalen. Febr. Anno Dominicæ Incarnationis DCCCCLXV. Indictione VIII. Regnante Domino Rege Ottone, Anno XXII. Imperatoria autem potestatis Anno II. Actū in Sindliczefouuo. In Dei nomine feliciter. Amen.

Creuerat

Creuerat loci religione, & Gregorij famâ, disciplina-
 que Heremitarum numerus, magnaue ferè nobilitatis ini-
 bi pietati, & rebus diuinis incumbentis multitudo aderat,
 neque per ea tempora prope quidquam celebratius erat. He-
 remitarum sanctitas, & innocentia, Virginei Sacelli fama,
 & miracula vndiquaque peruaferant. Neque tamen perin-
 de facultates suppetebant. Et Monachorum frequentia, &
 superiorum annorum penuria annonam intenderat: præter-
 quam summa necessitas vindicabat, nihil supererat, tenui, vi-
 liquè cultu, victuque agitabatur. Vnde mota Adelheidis
 regina, loci præterea venerationi, & erga Virginem Ma-
 trem, quæ illic adèd præsentem, & propitiam se præbet, cul-
 tu, reuerentiâ, & honore, marito Imperatori auctor fuit,
 & intercessit precibus, firmos vti, & sufficientes redditus Mo-
 nasterio stabiliret. Ad reginæ desideria, & petitionem, suas
 item adjunxerat preces Dux Burcardus fidiſſimus, & prom-
 tiſſimus Heremitarum patronus, & Hartbertus Curiensis
 Episcopus. Itaque Otho, inſitâ pietate, & in DEO, DEIQUE
 Matri loca dicata adfectu, & propensione, Vfnau laci Ti-
 gurini, vti antè retulimus, inſulam vicinam, & oppor-
 tunam, & quæcunque eiufdem inſulæ iuriſdictionis, & do-
 minij erant, veluti Feſiconem, Vricum, Milanum, vicos In-
 ſulæ, & iuxtâ Heremo propinquos, & opulentos, cum ceteris
 omnibus ad eos pertinentibus, Monasterio noſtro adſignauit,
 & propria in perpetuum eſſe ſanciuit, luculentâ, & tanto Im-
 peratore dignâ liberalitate. Addidit alia in Briſiacis, & Lintz-
 gouia, & Rhetiâ, loca, vt poſteâ patebit. Ex quo meritò tum,
 & in poſterum Otho, & Adelheidis fundatores noſtri præci-
 pui, & conditores habiti, atque celebrati. Sed quia Inſula,
 de qua diximus, juris, & dominij Anſtitæ Sanctionenſis
 erat, vſumq; modo ab Bēnonis tempore, & fructum Heremita
 perceperant, proprietatis vice, tradidit Sanctionenſibus Otho
 alia ſua prædia, & vectigalia, veluti vicum Schanum Comita-
 tus Verdenbergenſis, portorium Ripenſe, et Valeſtatenſis laci
 poteſtatem. Huius eximie foundationis, et mutationis decre-
 tum eodem die, et in eâdem Inſulâ factum, hac formâ.

IN Nomine Sanctæ, & indiuidua Trinitatis. Otto, Diuinâ annuente clementiâ, Imperator Augustus. Si circa loca dicata Dominopro Ecclesiasticæ facultatis augmento intendimus, Diuina nobis profecto remunerationis præmium profuturum credimus. Ideo nouerit omnium fidelium nostrorum tam presentium, quam futurorum industria, Qualiter dilecta coniunx nostra Adelheida nostræ Serenitatis excellentiam deprecata est, Quatenus Ecclesiam sanctæ MARIE, in Cella MEGINRADI heremita constructam, DEOQUE dicatam subleuaremus. Huiusmodique precibus assensum præbentes ipsius interventu, & Purchardi nostri Ducis, nec non Haritperti antistitis nostri consolatui ob æternam remunerationem, & remedium animæ nostræ quasdam res iuris nostri prælibatæ Ecclesiæ Abbati Gregorio, caterisque seruis DEI secum nunc, & in posterum per succedentia tempora in præfata Cella DEO militantibus, ex integro condonauimus, cum omnibus ad easdem res Vffenouua iuste, & legaliter pertinentibus, in Ducatu Allemannico, in Comitatu Zurichgouue subnominatis his locis, id est, Pfaffkoua, Vrinhoua, Ecclesiam quoque de Meginlano, & cetera loca, ad præfatum locum Vffenouua pertinentia, ubicumque prouinciarum iacere videantur, cum omni eorum usu, cum Ecclesiis, & earum decimis, cum omnibus censibus, adificiis, mancipiis utriusque sexus, agris, pascuis, alpibus, forestibus, atque piscationibus, molendinis, cultis, & incultis, questis, & inquirendis, & cum omnibus ad hac iuste, legitimeque pertinentibus. Hac uidelicet præscripta loca quadam proprietatis nostræ curte in Comitatu Adelberti Rhatia vocato, Scana dicta, cum Ecclesiâ, & omnibus pertinentiis eius, nec non in eodem Comitatu Portum Riuanum, nauigium cum nauulo per concambium legitima transmutationis de Abbatia Seckchinga perpetualiter commutauimus. Et ut hac auctoritas nostrâ stabilitis irrefragabiliter cõseruetur manu nostrâ propriâ subtus eam firmauimus, & annuli nostri impressione consignari iussimus.